平成 29 年 1 月 10 日

富 山 県

第一生命保険株式会社

富山県と第一生命保険株式会社との連携と協力に関する包括協定について

富山県と第一生命保険株式会社は、相互の連携を強化し、地域の一層の活性化と県

民サービスの向上に資するため、連携と協力に関する包括協定を締結しました。

富山県が締結する包括協定では８例目、生命保険会社との締結は初めてとなります。

記

１ 協定締結式

（１）日 時  平成 29 年 1 月 10 日（火） 10:30～11:00

（２）場 所  県庁３階 特別室

（３）出席者

【富山県側】  富山県知事       石井 隆一

知事政策局長      新田 一郎

厚生部次長       前田 彰久

【第一生命側】 第一生命ホールディングス株式会社

代表取締役副社長    堀尾 則光（ほりお のりみつ）

第一生命保険株式会社

          常務執行役員中部総局長 田中 明夫（たなか あきお）

          富山支社長       斉藤 伸一（さいとう しんいち）

（４） 次 第

①  開 式

②  出席者紹介

③  包括連携協定の概要説明

④  協定書署名

⑤  写真撮影

⑥  石井知事あいさつ

⑦  堀尾副社長あいさつ

⑧  質疑応答

２ 協定内容

  県と第一生命保険株式会社が相互に連携し、次の取組みを実施

  【連携事項】（具体的な連携内容は別紙のとおり）

①  健康寿命延伸に関すること

②  スポーツ振興に関すること

③  セカンドライフの充実・介護・高齢化に関すること

④  ワーク・ライフ・バランス、男女共同参画の推進に関すること

⑤  中小企業支援に関すること

⑥  観光振興、観光情報に関すること

⑦  地域の安全・安心、災害対策に関すること

⑧  その他、県民サービスの向上・地域の活性化に関すること